CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN

Số:        /TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày      tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 và

kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 của Công ty cổ

phần Cấp thoát nước Phú Yên; Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán.

Theo Tờ trình số 13/TTr-CTN ngày 31/3/2023 của Tổng Giám đốc Công ty;

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên kính trình Đại hội

đồng cổ đông quyết định phương án phân phối lợi nhuận năm 2022 và kế hoạch phân

phối lợi nhuận năm 2023 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2022:

Stt Diễn giải Đvt Kế hoạch Thực hiện

1
Lợi nhuận trước thuế năm

2022
đồng 11.500.000.000 17.913.955.645

2 Nộp thuế TNDN năm 2022 đồng  2.301.203.980

2.1 Thuế TNDN hiện hành đồng  2.405.289.193

2.2 Thuế TNDN hoãn lại đồng  (104.085.213)

3 Lợi nhuận sau thuế năm 2022   15.612.751.665

4
Trích quỹ khen thưởng, phúc

lợi (7%)
đồng  1.092.892.617

5
Lợi nhuận còn lại sau trích

quỹ năm 2022
đồng  14.519.859.048

6
Lợi nhuận còn tích lũy năm

trước
  412.903.089

7 Chi trả cổ tức đồng

7.1 Tỷ lệ cổ tức %  3,5%

7.2

Cổ tức phải chi trả (tính trên

VĐL trừ giá trị cổ phiếu đã

mua lại là 346 triệu đồng)

đồng  13.427.252.650

8
Lợi nhuận còn tích lũy

(8=5+6-7.2)
đồng  1.505.509.487

DỰ THẢO

2

Hình thức thanh toán: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.

Thời gian thực hiện: Quý III/2023.

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2023:

Theo kế hoạch kinh doanh của năm 2023, dự kiến kế hoạch sử dụng lợi nhuận

sau thuế năm 2023 như sau:

Stt Diễn giải Đvt Kế hoạch

1 Lợi nhuận trước thuế năm 2023 đồng 19.500.000.000

2 Nộp thuế TNDN năm 2023 đồng 2.500.000.000

3 Lợi nhuân sau thuế năm 2023 đồng 17.000.000.000

4 Trích quỹ ĐTPT năm 2023: không trích đồng

5 Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (5%) đồng 850.000.000

6 Lợi nhuận còn lại tích lũy năm trước đồng 1.505.509.487

7 Tỷ lệ cổ tức % 4%

8

Cổ tức phải chi trả (tính trên VĐL trừ giá

trị cổ phiếu đã mua lại đồng
15.345.431.600

9
Lợi nhuận còn để tích lũy

 (9)=(3)-(4)-(5)+(6)-(8)
đồng 2.310.077.887

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các thành viên HĐQT;

- Ban kiểm soát;

- Lưu: HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Thuần